
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 11.04.2016 № 234 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
 
Об определении исполнителя  
жилищно-коммунальных услуг 
в жилом фонде 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики   № 9-1 от 02.06.2014   
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), 
пунктом 4 Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики № 36-10 от 
29.09.2014 «Об утверждении Порядка государственной регистрации юридических лиц-
предпринимателей», пунктами 1, 12 Постановления Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 12.03.2015 № 3-17 «Об утверждении Временного положения об исполнителях 
жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями), на основании пункта 1.2. раздела 1, 
подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
статьи 14 Жилищного Кодекса УССР, пункта 2 распоряжения Главы Донецкой Народной 
Республики от 05 мая 2015 г. № 61  «О коммунальной (муниципальной) собственности в 
Донецкой Народной Республике», принимая во внимание письмо Администрации Главы 
Донецкой Народной Республики от 12.01.2016 № 07-02/33, с целью обеспечения 
надлежащего технического состояния жилого фонда территориальной громады, 
осуществления контроля за его эксплуатацией и сохранностью 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1. Определить исполнителями жилищной услуги, связанной с содержанием домов и 
придомовой территории в домах, закрепленных за коммунальными предприятиями 
администрации города Енакиево в соответствии с распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 22.05.2015 № 129 «О порядке закрепления за коммунальными 
предприятиями администрации города Енакиево имущества муниципальной собственности»: 

1.1. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1». 

1.2. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 2». 
 1.3. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 3». 
 1.4. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 4». 
 1.5. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 5». 
 



 1.6. Коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 6».     

2. Определить исполнителем коммунальной услуги по  вывозу твердых бытовых 
отходов в г. Енакиево, г. Углегорске, г. Юнокоммунаровске, пгт. Булавинское, пгт. Корсунь,  
пгт. Карло-Марксово, пгт. Ольховатка коммунальное предприятие администрации города 
Енакиево «Сервис». 
 3. Определить исполнителем коммунальной услуги по  централизованному отоплению 
производственное подразделение «Енакиевотеплосеть» Структурного Подразделения  
Производство «Тепло Донбасса» ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО».  
 4. Определить исполнителем коммунальной услуги по централизованному холодному 
водоснабжению и водоотведению Енакиевское производственное управление водопроводно-
канализационного хозяйства коммунального предприятия «Компания «Вода Донбасса». 
 5. Для жилых домов, в которых ранее были созданы объединения совладельцев 
многоквартирных домов, которые не осуществили государственную регистрацию 
юридического лица в Донецкой Народной Республике, а также не осуществляют функции  по 
содержанию домов и придомовой территории, согласно приложению: 

5.1. Определить исполнителями жилищной услуги по содержанию домов и  
придомовой территории и коммунальных услуг предприятия, указанные в пунктах 1-4 
данного распоряжения.  

5.2. Исполнителям жилищной услуги, связанной с содержанием домов и придомовой 
территории, предоставлять потребителям услуги, согласно перечню услуг, входящих в 
состав тарифа по содержанию домов и придомовой территории и взимать плату за них           
с 18 апреля 2016 года. 

5.3. При начислении платы за услуги по содержанию домов и  придомовой территории 
исполнителям услуг временно, до утверждения тарифов по данным жилым домам, применять 
действующие на территории административно-территориальной единицы тарифы для 
населения, соответствующие аналогичному типу жилого дома. 
 6. Исполнителям жилищной услуги, связанной с содержанием домов и придомовой 
территории урегулировать взаимоотношения с исполнителями коммунальных услуг путем 
заключения договоров об использовании внутридомовых систем.  
 7. Исполнителям жилищно-коммунальных услуг принять исчерпывающие меры для 
заключения договоров с потребителями услуг. 
 8. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Енакиево     
от 09.04.2015 № 68 «Об определении исполнителя услуг по сбору и вывозу твердых бытовых 
отходов». 
 9. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

10. Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования. 
11. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 



Приложение 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 11.04.2016 № 234 п. 5 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

жилых домов, в которых ранее были созданы объединения совладельцев 
многоквартирных домов, которые не осуществили государственную регистрацию 
юридического лица в Донецкой Народной Республике, а также не осуществляют 

функции  по содержанию домов и придомовой территории 
 
1. г. Енакиево, ул. Коммунистическая, д. 14. 
2. г. Енакиево, ул. Кремлевская, д. 28. 
3. г. Енакиево, ул. Свердлова, д.85. 
4. г. Углегорск, ул. Больничная, д. 5. 
5. г. Углегорск, ул. Больничная, д. 6. 
6. г. Углегорск, ул. Железнодорожная, д. 12. 
 
 
 
Управляющий делами администрации 
города Енакиево   
 
Перечень жилых домов, в которых ранее были созданы объединения совладельцев 
многоквартирных домов, которые не осуществили государственную регистрацию 
юридического лица в Донецкой Народной Республике, а также не осуществляют 
функции  по содержанию домов и придомовой территории подготовлен управлением 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
 
Начальник управления   
 


